
Татарстан Республикасы 
Чупрэле муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белей биру учреждениясе 
Советлар Союзы Герое Юхвитов П.С. исемендэге 

“Хорновар-Шигали гомуми урта белем биру мэктэбе”

422465, Хорновар-Шигали авылы,
Горький урамы, 4-нче йорт, тел. (843)753-65-12 

horhig@mail.ru

Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Хорновар-Шигалинская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Юхвитова П.С. 
Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан»

422465, с.Хорновар-Шигали,
ул. Горького, д.4, тел. (843)753-65-12
horhig@mail.ru

ПРИКАЗ
№ 125 от 15.10.2022г.

Об утверждении локальных и нормативных актов

Согласно утвержденного приказа Министерства образования инауки Республики Татарстан 
от «21» сентября 2022 года № под-1567/22 и методических рекомендаций по алгоритму действий 
организаторов и участников образовательного процесса с учетом различных ситуаций и сценариев 
развития событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) разработаной на основании 
заседания Межведомственной рабочей группы по совершенствованию контроля 
антитеррористической защищенности социально значимых объектов и мест смассовым 
пребыванием людей в Республике Татарстан протокол от «22» сентября 2021 года № PH-12-310

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Рассмотреть и утвердить на общешкольном собрании школы алгоритм действий 

персонала МБОУ «Хорновар -  Шигалинская СОШ имени Героя Советского Союза 
Юхвитова П.С.» на случай"чрезвычайных ситуаций (пожара, нападения).

2. Ответственному по антитерростической безопасности, пожарной безопасности школы 
преподавателю -  организатору ОБЖ Никифрову А.А. провести ежемесячно ( 1 раз в 
месяц) учения персоналом школы согласно утвержденного алгоритма действий при 
чрезвычайных ситуациях.

mailto:horhig@mail.ru
mailto:horhig@mail.ru

